
                                                      

UCHWAŁA NR IV /...../ 24  

Rady Gminy w Brodach 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/110/23 Rady Gminy w Brodach z dnia 14.12.2023 r. w sprawie 

utworzenia Sezonowego Schroniska Młodzieżowego w Rudzie. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

( t j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z poźn. zm. ), Rada Gminy w Brodach uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. W ,,Statucie  Sezonowego Schroniska Młodzieżowego w Rudzie” uchwalonym Uchwałą Rady Gminy 

Nr XV/110/23 z dnia 14 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany w § 5, który otrzymuje 

brzmienie: 

      ,, § 5 

1. Szczegółowe zasady organizacji pracy schroniska określa regulamin, wprowadzany zarządzeniem 

Wójta Gminy Brody. 

2. Po uzyskaniu zgody pracownika na terenie schroniska mogą przebywać osoby poza wyznaczonymi 

godzinami. 

3. Schronisko odpowiada tylko za przedmioty wartościowe i środki pieniężne wcześniej zdeponowane           

w recepcji schroniska ”. 

2. Tekst jednolity Statutu po zmianie stanowi załącznik nr 1do niniejszej uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Niniejsza uchwała ma na celu wprowadzenie zmian zapisów w dokumentach 

założycielskich związanych z istniejącym Sezonowym Schroniskiem Młodzieżowym w Rudzie, 

które działa w budynku należącym aktualnie do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, Ruda ul. 

Widok 1,27-230 Brody. Zmiany dotyczą organizacji pracy schroniska wprowadzane poprzez 

zarządzenia Wójta Gminy Brody. Przyjęcie tej uchwały jest zasadne i jednocześnie niezbędne dla 

trwałości projektu pn. ,, Rozwój potencjału endogenicznego poprzez wykorzystanie walorów 

turystycznych Zalewu Brodzkiego usytuowanego w Dolinie Kamiennej”. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/….../24 

                                                                           Rady Gminy w Brodach 

         z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

STATUT 

Sezonowego Schroniska Młodzieżowego w Rudzie 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Sezonowe Schronisko Młodzieżowe w Rudzie z siedzibą w Rudzie, ul. Widok 1, 27-230 

Brody zwane dalej ,,Schroniskiem” działa przy Zespole                                                          

Szkolno- Przedszkolnym w Rudzie. 

2. Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Rudzie należy do schronisk III kategorii. 

 

§ 2 

1. Organem prowadzącym schronisko jest Gmina Brody. 

2. Wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Schronisku określone jest                  

w Zarządzeniu Wójta Gminy Brody. 

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania schroniska 

§ 3 

Celem schroniska jest zapewnienie zakwaterowania młodzieży szkolnej i studenckiej wraz 

z opiekunami, członkom Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych, obcokrajowcom 

należącym do macierzystych stowarzyszeń Schronisk Młodzieżowych.  

       

§ 4 

 Zadaniem schroniska jest upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży krajoznawstwa oraz 

różnych firm turystyki jako aktywnych form wypoczynku, prowadzenie poradnictwa i informacji 

turystyczno-krajoznawczej, zapewnienie dzieciom i młodzieży oraz ich opiekunom taniego 

noclegu.         

 



 

Rozdział 3. 

Organizacja pracy schroniska 

§ 5 

1. Szczegółowe zasady organizacji pracy schroniska określa regulamin wprowadzany 

zarządzeniem Wójta Gminy Brody. 

3. Po uzyskaniu zgody pracownika na terenie schroniska mogą przebywać osoby poza 

wyznaczonymi godzinami. 

4. Schronisko odpowiada tylko za przedmioty wartościowe i środki pieniężne wcześniej 

zdeponowane w recepcji schroniska.  

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 6 

1. Za usługi świadczone przez schronisko pobierane są opłaty. Wysokość opłat określa organ 

prowadzący schronisko. 

2. Obsługę kadrową i księgową dla Schroniska zapewnia organ prowadzący. 

3.  Zmiany w statucie Schroniska mogą nastąpić w drodze Uchwały Rady Gminy  w Brodach. 

 


